
S M L O U V A   O   D Í L O 
 

Smluvní strany 

 
1) MgA. Martin Bušek 

se sídlem: Politických vězňů 19/2272, Plzeň 301 00   
IČ: 74981218    
DIČ: CZ8401211907       
bankovní spojení: Equa bank  
číslo účtu: 1026653901/6100   
(dále jen „zhotovitel“)  

a 
 
2       Živý kraj – Destinační agentura pro Karlovarský kraj, z.s.  

se sídlem: Závodní 379/84a     
IČ: 05309964    
DIČ: CZ05309954     
zastoupená: Ing. Petrem Židlickým, předsedou spolku   
(dále jen „objednatel“) 

 
uzavřely podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele k provedení díla specifikovaného 

v této smlouvě a v příloze č. 1 k této smlouvě, na náklady a nebezpečí zhotovitele, ve 
sjednaném čase, a závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za řádné a včasné provedení 
díla sjednanou cenu díla. 
 

2) Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele, a to v kvalitě a v rozsahu tak, 
jak je podrobně specifikováno v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
3) Zhotovitel potvrzuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 

veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné. 

 
4) Pro odstranění pochybností se stanoví, že zhotovitel je povinen provést i veškeré další 

v této smlouvě výslovně neuvedené činnosti, bude-li jejich provedení nutné, obvyklé či 
spravedlivě objednatelem očekávané a zhotovitel jejich provedení měl či mohl 
předvídat. Provedení taktových činností nemá vliv na cenu za dílo uvedenou v této 
smlouvě.  

 
 
 



II. 
Doba plnění  

 
1) Zhotovitel se zavazuje celé dílo popsané v této smlouvě a v příloze č. 1 provést 

nejpozději do 17. 5. 2021. 
 

III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1) Zhotovitel je povinen provést předmět smlouvy dle pokynů objednatele, dokumentace 

předané objednatelem zhotoviteli a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. 
 

2) Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 
 
3) Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou 

k provedení díla. 
 
4) Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla kontrolovat průběžný postup prací 

na díle. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele tuto součinnost umožnit.  
 

IV. 
Převzetí a předání díla 

 
1) V případě řádně provedeného díla jsou smluvní strany povinny sepsat o předání a 

převzetí předmětu díla předávací protokol, který bude datován a podepsán oběma 
smluvními stranami.  
 

2) V případě zjištění vad díla, je objednatel povinen tyto vady písemně vytknout v 
předávacím protokolu. Smluvní strany si v předávacím protokolu dohodnou termín pro 
odstranění vad. V případě, že objednatel nevytkne vady v době předání, dílo se 
považuje za řádně a včas předané bez vad a nedodělků. 

 
3) Osobou oprávněnou k převzetí díla za objednatele je  

 
 

4) Osobou oprávněnou k předání díla za zhotovitele je  
 
 

5) Místem převzetí díla jsou Karlovy Vary. 
 

V. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle 

 
1) Vlastníkem díla je od počátku zahájení plnění objednatel. 

 



2) Nebezpečí škody na zhotoveném díle nese od uzavření smlouvy do doby předání řádně 
provedeného díla zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném díle 
ode dne, kdy převezme dílo. 

 
VI. 

Cena za dílo a platební podmínky 
 

1) Objednatel se zavazuje za dílo zaplatit celkovou smluvní cenu bez DPH ve výši  
207 000 Kč (slovy: dvěstěsedmtisíc korun českých), sazba daně činí 21 %, cena celkem 
včetně DPH činí 250 470 Kč (slovy: dvěstěpadesáttisícčtyřistasedmdesát korun 
českých). Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost zhotovitel. 
 

2) Cena dle předchozího odstavce obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu 
smlouvy včetně nákladů souvisejících (např. pojištění, veškeré dopravní náklady, 
zvýšené náklady vyplývající z obchodních podmínek apod.). Zhotovitel přebírá 
nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku. 

 
3) Cena za dílo je pevná po celou dobu realizace díla a zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s realizací díla. Cena za dílo je stanovena jako nejvýše přípustná. 
Cena za dílo je překročitelná pouze v případě, dojde-li v průběhu realizace ke změně 
daňových předpisů s dopadem na cenu díla. Objednatel jiné překročení ceny díla 
nepřipouští. 

 
4) Objednatel neposkytuje zálohy. Zhotoviteli bude proplacen daňový doklad – faktura 

vystavený po řádném dokončení a předání díla. V případě zjištění vad či nedodělků při 
předání díla, je zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad – fakturu až po odstranění 
poslední vady a nedodělku dle čl. IV odst. 2.  

 
5) Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a 

účetního dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad nesplňující 
předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen do dne splatnosti daňového dokladu 
k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury 
objednatele. 

 
6) Splatnost daňového dokladu – faktury je 14 dní ode dne jejího prokazatelného 

doručení objednateli.  
 

VII. 
Odpovědnost za vady díla 

 
1) Dílo má vady, pokud není zhotoveno v souladu s podmínkami stanovenými touto 

smlouvou a jejími přílohami. 
 



2) Objednatel je povinen uplatnit vady u zhotovitele, a to písemně na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy s uvedením vytýkaných vad. Lhůta k odstranění vady se 
stanovuje na 5 kalendářních dní od doručení oznámení o výskytu vady zhotoviteli, 
pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. Zhotovitel je povinen odstranit 
vytknuté vady na svůj náklad. 
 

3) Zhotovitel dává záruku za jakost díla. Záruční doba je stanovena na 24 měsíců. Záruční 
lhůta počíná běžet dnem odstranění poslední vady a nedodělku, vyplývajícího 
z protokolu o předání a převzetí díla. Po tuto dobu zhotovitel odpovídá za vady, které 
se na díle vyskytnou.  

 
VIII. 

Odstoupení od smlouvy 
 
1) Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo 

odstoupením od smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 
 

2) Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se 
považuje zejména: 
a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 

30 dní po dni splatnosti příslušné faktury,  
b) na straně zhotovitele, jestliže dílo (nebo jeho část), nebude řádně dodáno 

v dohodnutém termínu,  
c) na straně zhotovitele, jestliže dílo nebude mít vlastnosti deklarované zhotovitelem 

v této smlouvě či vlastnosti z této smlouvy vyplývající, 
d) na straně zhotovitele, jestliže je zhotovitel v prodlení s odstraněním vad dle čl. VII. 

této smlouvy. 
 
3) Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. 

 
4) V případě odstoupení od této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své 

vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 
dnů od právních účinků odstoupení, nebo v dohodnuté lhůtě. 

 
5) V případě odstoupení od této smlouvy objednatelem pro podstatné porušení smluvní 

povinnosti zhotovitele, je zhotovitel povinen uhradit objednateli případnou vzniklou 
újmu (majetkovou i nemajetkovou). 

 
IX. 

Ochrana informací 
 

1) Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami 
chráněné informace, dokumenty a skutečnosti, tvořící obchodní tajemství, které byly 
vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu. Obchodní 
tajemství tvoří konkurenčně významné, určitelné, ocenitelné a v příslušných 



obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které souvisejí se závodem a jejichž 
vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem jejich utajení. 

 
X. 

Smluvní pokuty a náhrada škody 
 

1) Jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením jím zhotovovaného díla, je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny za 
každý den prodlení. 
 

2) Bude-li objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla, je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z neuhrazené části peněžitého 
závazku, a to za každý den prodlení. 

 
3) Poruší-li smluvní strana povinnost uvedenou v ust. čl. IX. odst. 1) této smlouvy, je 

povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každé takové prokázané porušení. 
 

4) Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to ani v případě, že 
náhrada škody přesahuje smluvní pokutu. 

 
5) Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů od data, kdy byla povinné straně doručena 

písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné, a to na účet oprávněné strany 
uvedený v písemné výzvě.  

 
XI. 

Licenční ujednání  
 

1) Zhotovitel poskytuje objednateli licenci ke všem způsobům užití díla (rozmnožování 
díla, rozšiřování díla, pronájem díla, půjčování díla, vystavování díla a sdělování díla 
veřejnosti), v rozsahu neomezeném, a to jak ve hmotné, tak i v nehmotné podobě, 
zejména pak elektronicky. 
 

2) Objednatel není povinen licenci využít. 
 

3) Licence se poskytuje jako licence výhradní. Zhotovitel nesmí poskytnout licenci k dílu 
třetí osobě. Zhotovitel je povinen zdržet se výkonu práva užít dílo způsobem, ke 
kterému byla licence udělena. 
 

4) Objednatel je oprávněn využívat dílo výdělečně nebo nevýdělečně. 
 

5) Objednatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout 
či postoupit třetí osobě. Objednatel je oprávněn postoupit licenci kterékoli osobě. 
Objednatel není povinen zhotovitele, ani autora informovat o poskytnutí podlicence 
ani o postoupení licence.  
 



6) Smluvní strany výslovně sjednávají, že cena licence je již zahrnuta v ceně díla dle čl. VI. 
této smlouvy. 
 

7) Územní rozsah licence není omezen. Licence se poskytuje na dobu trvání majetkových 
práv k dílu. Množstevní rozsah licence je neomezený. 

 
8) Zhotovitel uděluje nabyvateli souhlas ke zveřejňování, úpravám, zpracování díla včetně 

jeho překladu, spojování s jiným dílem, jakož i užití takto zpracovaného díla, zařazení 
díla do díla souborného a užití tohoto souborného díla. Zhotovitel dále uděluje 
nabyvateli souhlas k úpravám či změně názvu díla. 
 

9) Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout objednateli práva k dílu dle této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen vypořádat veškeré nároky autora ve vztahu k dílu dle 
této smlouvy.  

 
XII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1) Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a zákonem č. 121/2000 
Sb., autorský zákon, v platném znění. 
 

2) Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky. Právo na 
předložení dodatku ke smlouvě mají obě smluvní strany. 

 
3) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom vyhotovení. 
 

4) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným zveřejňovat smlouvy 
dle zákona č. 340/2015 Sb., a že objednatel tuto smlouvu uveřejnění v registru smluv. 
 

5) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
6) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, 

srozumitelnou a vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 
 

7) Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Popis díla. 
 
V Plzni, 29. 4. 2021                V Karlových Varech, 29. 4. 2021  
 
Zhotovitel:      Objednatel: 
 
 
.......................................................   ..........................................................  
       



Příloha č. 1 – popis díla  
 
Popis poptávaného řešení 

Předmětem díla je vytvoření návrhu hlavního sdělení a vizuálu destinační kampaně 
Karlovarského kraje (dále též jen „kampaň“), které budou obsahovat headline a unikátní 
grafické zpracování využitelné v online a offline komunikaci. Návrh bude vytvořen  
v souladu s cílem komunikační kampaně a zaměřen na cílovou skupinu. 
 

Požadované detaily:  

1. Formáty pro účely kampaně: přesné rozměry a plochy budou doplněny po zafixování 
mediaplánu. 
 
Destinační kampaň Karlovarského kraje jaro/léto 2021                               207 000 Kč bez DPH 
A/ 
Kreativní koncept 
Témata: 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
3) Příroda – “Sopka?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
5) Turistika – “Rozhled?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
Copywritting 
a) Claim – varianty (8×) 
b) Textace cílů / témat                                                                                                           35 000 Kč 
 
B/ 
Provedení 
a) Typografické řešení (licence písma)                                                                                  6 000 Kč 
b) Obrazová redakce + postprodukce obrazového materiálu                                         15 000 Kč 
 
C/ 
Offline formáty pro tisk                                                                                                      117 000 Kč 
(celkem 50 outdoor výstupů) 
 
a) Billboard (510 × 240 cm) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
3) Příroda – “Sopka?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
5) Turistika – “Rozhled?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
b) CLV (118 × 175 cm) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 



2) Příroda – “Klid?” 
3) Příroda – “Sopka?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
5) Turistika – “Rozhled?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
c) Metro rámečky (49 × 49 cm a 106 × 19 cm) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
3) Příroda – “Sopka?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
5) Turistika – “Rozhled?” 
6) Lázeňství – “Léčba?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
d) Bus (8,63 m2) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
e) TRAM (220 × 60 cm + 11,2 m2) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
f) TRAM (interiér 47 × 100 cm) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 
 
g) LED (9,6 × 3,6 m) 
1) Památky / Historie – “Poklad?” 
2) Příroda – “Klid?” 
3) Příroda – “Sopka?” 
4) Kulturní bohatství – “UNESCO?” 
5) Turistika – “Rozhled?” 
6) Lázeňství – “Lázně?” 
7) Sport (cyklistika) – “Jízda?” 
8) Wellness / Hotely – “Relax?” 

 



D/ 
Print 
Inzertní výstupy – časopisy/noviny (květen-srpen)                                                          25 000 Kč 
 
E/ 
Online 
vizuální supervize výstupů BeSocial 
tvorba miniguide pro tvorbu online výstupů                                                                       9 000 Kč 
 
 
 

 
 


